PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 ноября 2018 года                                                                                               № 221
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в

постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 16.06.2016 № 128

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.09.2018 № 313-п «О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 2 марта 2012 года № 85-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля»

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 16.06.2016 № 128 «Об утверждении административного  регламента осуществления муниципального  контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун» (с изменениями  от 03.08.2016 № 168, от 08.11.2016 № 237, от 28.02.2017 № 35, от 19.07.2018 № 136) следующие изменения:
1.1. По всему тексту слова «исполнения муниципальной функции», «исполнение функций по муниципальному контролю» в соответствующих  падежах заменить словами «осуществления муниципального контроля» в соответствующих падежах.

1.2. В пункте 1.1 раздела 1 слова «муниципальной функции» заменить словами «муниципального контроля».

1.3. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля, приведен в приложении к настоящему административному регламенту.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля размещается на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун в разделе «Муниципальный контроль».».

1.4. В пункте 1.5 раздела 1 после слов «индивидуальными предпринимателями» дополнить словами «, их уполномоченными представителями».
1.5. Абзац десятый подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 исключить.
1.6. Приложение к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                     Д.В. Юматов

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Ульт-Ягун

от 06 ноября 2018 года № 221
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» («Российская газета», 30.12.2008, № 266; «Собрание законодательства Российской Федерации», 29.12.2008, № 52 (ч. 1), ст. 6249; «Парламентская газета», 31.12.2008, № 90)

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», 05.05.2006, № 95);

Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»  («Собрание законодательства Российской Федерации», 12.07.2010, № 28, ст. 3706);

Приказ Минэкономразвития России от 30.04.2009 N 141

Статус: действующая редакция (действ. с 01.01.2017)"

приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
(«Российская газета», 14.05.2009, № 85);

Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» («Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», 04.05.2010 - 17.05.2010, № 5 (часть I), ст. 393; «Новости Югры», 01.06.2010, № 83);

Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях» («Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», 01.06.2010 - 15.06.2010, № 6 (часть I), ст. 461; «Новости Югры», 13.07.2010, № 107);

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2012 № 85-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля» («Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», 15.03.2012, № 3 (часть I), ст. 212; «Новости Югры», 13.04.2012, № 39);

Приказ Депэкономики Югры от 24.12.2010 N 1-нп

Статус: действующая редакция"

приказ Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2010 № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности»
 («Новости Югры», 14.01.2011, № 3; «Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», 31.01.2011, № 1, ст. 70);

устав сельского поселения Ульт-Ягун, принят решением Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 26.11.2005 № 7 («газета «Вестник», 14.12.2005, № 43);
постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун
Постановление Администрации сельского поселения Ульт-Ягун Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа - ...

Статус: действующая реда"

от 12.08.2011 № 67 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Ульт-Ягун»
 (газета «Вестник», 19.08.2011, № 34) .
4